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3 lipca, w czwartek, o godz. 11.00 w sali im. Franciszka Maryewskiego przy Rynku Podgórskim 1 odbędzie
uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji 110. rocznicy przyłączenia Podgórza do Krakowa. Wcześniej
tego dnia, o godz. 10.00 odbędą się uroczystości nadania mostowi kolejowemu Grzegórzki-Zabłocie imienia
Podgórzanek.

Był 4 lipca 1915 roku, 110 lat temu. Ówczesny prezydent Krakowa Juliusz Leo spotyka się wraz z
burmistrzem Podgórza Franciszkiem Maryewskim w połowie Mostu Krakusa (obecnie Powstańców
Śląskich). Panowie podają sobie dłonie jako symboliczne przypieczętowanie umowy połączenia dwóch
miast. - Z chwilą wejścia w życie przyłączeniowych regulacji prawnych Królewskie Wolne Miasto
Podgórze, położone w autonomicznym powiacie wielickim, zostało połączone ze Stołecznym
Królewskim Miastem Krakowem w jedną gminę pod wspólną nazwą krakowską, a Podgórze przestało
istnieć jako samodzielna jednostka administracyjna. Gmina miasta Krakowa przejęła prawa i
obowiązki Podgórza, stając się jego następcą prawnym. (…) Reprezentacja podgórzan zasiadła w
krakowskiej radzie miasta, a ostatni burmistrz Podgórza Franciszek Maryewski objął stanowisko IV
zastępcy prezydenta Krakowa – czytamy o wydarzeniach sprzed 110 lat w „Poczcie Krakowskim”,
przygotowanym przez Urząd Miasta Krakowa.

Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, która odbędzie się na cześć wydarzeń  sprzed 110 lat
rozpocznie się odegraniem hejnału Mariackiego z okna Sali Obrad im. Franciszka Maryewskiego w
kierunku Rynku Podgórskiego. Obrady rozpocznie Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jakub Kosek.
Wystąpi również Prezydent Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski, przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy XIII Podgórze Szymon Toboła oraz przedstawiciel Muzeum Podgórza dr Robert Gaweł.
Podczas sesji uroczystej osobom zasłużonym dla Podgórza zostaną wręczone odznaczenia Honoris
Gratia. 

Sesję uświetni występ artystyczny uczniów Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Bronisława
Rutkowskiego, a na jej zakończenie wybrzmi hejnał podgórski.

Wcześniej tego dnia, o godz. 10.00 odbędą się uroczystości nadania mostowi kolejowemu Grzegórzki-
Zabłocie imienia Podgórzanek. Będzie to symboliczne nawiązanie do wydarzenia z 4 lipca 1915 r. W
uroczystościach weźmie udział Iwona Chamielec, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa.

Uroczystości rocznicowe domknie Bal w Magistracie oraz Silent Disco na Rynku Podgórskim. Z okazji
rocznicy planowane są także dwie wystawy przygotowane przez Muzeum Podgórza. Pierwsza,
prezentowana będzie na Rynku Podgórskim, natomiast druga pokaże historię płaszowskiej młodzieży.


